
KUPNÍ SMLOUVA  
 

Název veřejné zakázky: „Tunelová myčka – 6. ZŠ“ 

 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Č.j.: ZS6 285/2021 

 

 

Smluvní strany 

Kupující: Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 

Sídlo: Pionýrů 400, 738 02 Frýdek-Místek 

Jednající:  Mgr. Lukáš Synek, ředitel školy 

IČO / DIČ:  60046121 / CZ60046121 

Datová schránka: vpdjvti 

Kontaktní osoba:  

Tel.:   

Email:  
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 

Prodávající: Promos alfa s. r. o. 

Sídlo: ul. Dělnická 51, 735 64  Havířov Suchá 

Jednající:  Ing. Swider Czeslaw 

IČO / DIČ:  62302388 / CZ 62302388  

Datová schránka: Pgavagw 

Kontaktní osoba:  

Tel.:   

Email:  
 
(dále jen „prodávající“) 

(společně též „smluvní strany“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 
 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je dodávka tunelové myčky nádobí včetně příslušenství do místa plnění, 
instalace, montáž, zprovoznění, ověření funkčnosti na místě určeném zadavatelem, zaškolení budoucí 
obsluhy a provedení vstupní revize. Předmětem plnění je též dodávka návodu na obsluhu v českém 
jazyce, dodání prohlášení o shodě a další příslušné dokumenty nezbytné pro dovoz v České republice, 
dodání předávacího protokolu, protokolu o zaškolení obsluhy, záručního a dodacího listu. 

1.2 Kupující řádně odevzdané zboží převezme a zaplatí prodávajícímu sjednanou cenu způsobem a 
v termínech dle čl. III. smlouvy. 

Článek II. 



Doba, místo a podmínky plnění 

2.1 Prodávající je povinen odevzdat zboží kupujícímu nejpozději do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy. 

2.2 Místem plnění dle této smlouvy je Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400, 738 01 Frýdek-Místek 

2.3 Prodávající je povinen při odevzdání zboží kupujícímu předat v českém jazyce veškerou dokumentaci 
související se zbožím, a to zejména technický popis zboží, návody na obsluhu a údržbu, záruční listy, 
uživatelský manuál, a doklad o provedení kompletního předprodejního servisu. 

2.4 Kupující je zároveň oprávněn provést při převzetí zboží ověření jeho shody s předmětem smlouvy 
i v případě, že k dodání zboží využije prodávající třetí osobu.  

2.5 Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude odevzdáno řádně v souladu s touto 
smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí písemně 
prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy odmítl zboží převzít. 

2.6 Nebezpečí škody a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho řádného převzetí 
od prodávajícího.  

 

Článek III. 
Kupní cena a platební podmínky 

3.1 Celková cena zboží je 217 400,- Kč bez DPH (slovem: Dvěstěsedmnácttisícčtyčista korun českých), tj. 
263 054,- Kč s DPH (slovem: Dvěstěšedesáttřitisícepadesátčtyři korun českých). Podrobná cenová 
kalkulace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

3.2 Celková cena zboží dle této smlouvy je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady, které 
prodávajícímu v souvislosti s řádným poskytnutím dohodnutého plnění vzniknou, vč. veškerých 
nákladů na dopravu, cel, nákladů na balení, doručení, montáž apod., včetně seznámení zástupců 
kupujícího s obsluhou a příp. zaškolení. 

3.3 Kupní cena bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne účinnosti 
příslušné změny. 

3.4 Prodávající vystaví fakturu/daňový doklad (dále jen „faktura“) do 10 dnů ode dne odevzdání zboží.   

3.5 Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího prokazatelného doručení kupujícímu na adresu příjemce 
faktury, s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu od 15. 12. daného roku do 28. 2. 
následujícího roku je splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatelného doručení příjemci faktury. 
V případě doručení na jinou adresu, než adresu příjemce faktury, neběží lhůta splatnosti a kupující 
není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo 
pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. 

3.6 Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu kupujícího uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu prodávajícího 
uvedeného ve smlouvě.  

3.7 Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen až do 
jejího odstranění uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v původní délce v souladu s odst. 3.6 smlouvy. 

3.8 Kupující neposkytuje prodávajícímu finanční zálohy na zboží nebo jeho části. 

 
Článek IV. 

Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

4.1 Prodávající zaručuje a odpovídá za to, že předané zboží odpovídá sjednané specifikaci, je bez 
faktických a právních vad.  

4.2 Prodávající poskytuje záruku na zboží v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží, za podmínek 
uvedených v záručním listu.  



4.3 Kupující je oprávněn písemně na adresu:             oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti 
za vady zboží kdykoliv v záruční době. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, 
zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit za následujících podmínek: 

a) maximální doba ode dne nahlášení vady do zahájení její opravy nepřesáhne 24 hodin a bude 
provedena v místě plnění; 

b) v případě, že se bude jednat o vadu, jejíž oprava nebude moci být realizována v místě plnění, 
zavazuje se prodávající na vlastní náklady převézt zboží do servisního střediska prodávajícího a po 
odstranění vady zpět do místa plnění; taková vada musí být odstraněna nejpozději do pěti (5) dnů 
ode dne písemného oznámení vady, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

4.4 Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady skryté 
je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

 
 

Článek V. 
Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy 

5.1 V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží dle čl. 2.1 smlouvy, nebo v případě prodlení 
s odstraněním vad zboží dle čl. 4.3 smlouvy, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z ceny nedodaného, resp. reklamovaného, zboží včetně DPH dle smlouvy, a to za každý, byť 
i započatý, kalendářní den prodlení. 

5.2 Pokud však nelze užívat zboží z důvodu prodlení na straně prodávajícího s odevzdáním, byť i jen části 
zboží, které již dříve prodávající kupujícímu odevzdal, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z ceny zboží, které nelze užívat, včetně DPH, a to za každý, byť i započatý, kalendářní den 
prodlení. 

5.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je prodávající oprávněn 
požadovat zákonný úrok z prodlení. 

5.4 Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy, a 
to v celém rozsahu. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.  

5.5 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od dne doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany k její úhradě, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.  

5.6 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných 
závazků a pohledávek. 

5.7 Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případech stanovených touto smlouvou 
nebo zákonem, zejména pak dle ust. § 1977, § 1978 a ust. § 2002 a násl. občanského zákoníku. Účinky 
odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení příslušné smluvní straně.  

5.8 Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
prodávajícího v insolvenčním řízení nebo prodávající sám podá dlužnický návrh na zahájení 
insolvenčního řízení; prodávající vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému byť jen faktickému 
podstatnému omezení rozsahu jeho činnosti, které by mohlo mít negativní dopad na jeho způsobilost 
plnit závazky podle této smlouvy. 

5.9 Kupující má právo odstoupit od smlouvy také tehdy, pokud prodávající přestane splňovat podmínky 
dle základních či jiných kvalifikačních předpokladů stanovených v zadávacích podmínkách na 
realizaci této veřejné zakázky. 

5.10 Ukončením účinnosti smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se převodu vlastnického 
práva, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, 
ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této 
smlouvy. 



 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními NOZ, zejména 
ustanoveními § 2085 NOZ o koupi movité věci. 

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatku podepsaných 
oběma smluvními stranami. Změny smlouvy jsou přípustné jen v těch záležitostech, které nebyly předmětem 
zadání veřejné zakázky. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je 
vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž Kupující obdrží dvě a prodávající jedno 
vyhotovení.  

Nedílnou součásti této smlouvy jsou technické parametry předmětu koupě sestavené prodávajícím v souladu s 
požadavky Výzvy Kupujícího. 

Smluvní strany prohlašují, ze skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§504 NOZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek, příp. je Prodávající povinen označit části této smlouvy, které považuje za obchodní tajemství. 

Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh, změn a dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Kupující do 30 dnů po uzavření zašle smlouvu k uveřejnění do registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, její obsah je jim srozumitelný, a že tato smlouva byla 
mezi nimi uzavřena svobodně, vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
s obsahem smlouvy připojují níže své podpisy. 

 
 
 
za Prodávajícího:  

            
 
 
za Kupujícího: 

 

V Havířově dne 6. dubna 2021 

            

Ve Frýdku-Místku dne 30. března 2021 
 

 

 

 

Ing. Czeslaw Swider Mgr. Lukáš Synek 
jednatel 

Promos alfa s.r.o. 
ředitel školy 

Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 



Příloha č. 1:  Výzvy – Technické parametry a nabídková cena 

TECHNICKÉ PARAMETRY  
 

Název veřejné zakázky „Tunelová myčka – 6. ZŠ“ 
veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky 

Identifikační údaje zadavatele název: Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400 
sídlo: Pionýrů 400, 738 02 Frýdek-Místek 
IČO: 60046121      DIČ: CZ60046121 
zastoupený: Mgr. Lukášem Synkem, ředitelem 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČE 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení PROMOS ALFA 

Právní forma(popř. údaj o zápisu v OR) s. r. o. 

Identifikační číslo 62302388 

Sídlo/místo podnikání/místo trvalého 

pobytu 

 

Oprávněná osoba jednat jménem či za 

uchazeče 

Jméno a příjmení: Ing. Swider Czeslaw 
Funkce: jednatel 
Kontakt (e-mail, tel.): 
Oprávnění zastupovat: OR C 7932 u KS Ostrava 

Kontaktní osoba 
(je-li odlišná od oprávněné osoby) 

Jméno a příjmení:  
Kontakt (e-mail, tel.): 
Adresa pro doručování  

Parametry požadované zadavatelem: 
 

Zboží 
parametr 
splňuje ANO 

Uchazečem nabízené parametry: 
Celonerezové provedení s dvojitým pláštěm 
-možnost doplnění o přídavné moduly při 
objednávce 
-oboustranný posun košů¨ 
-max. rychlost posuvu 160 košů/hod. 
-hlubokotažené vany 
-dvojité čerpadlo – DuoFlow 
-bezpečnostní filtry na sání čerpadel 
-mycí systém – hydraulický kartáč 
-elektronické ovládání rychlosti posuvu 
-integrovaný vysokovýkonný oplach Hitech 
-časově řízené mytí AutoTimer 
-čtyři mycí programy 
-dávkovač mycího i oplachového prostředku 
-pokročilá autodiagnostika 
-k myčce je nutné plánovat digestoř 
-integrované USB 
-výška vstupu 450 mm 
-rozměr koše 500 x 500 mm 
-1x koš na talíře, 1x koš na sklo, 1x koš na příbory 
-připojení na studenou vodu 10-40 °C 

1 ks tunelové myčky ANO Výrobce a typ zboží 

 

RM Gastro CT 160 ABT 

nerepasovaná, funkční a určená pro český 
trh 

ANO/NE Ano 

dodavatel garantuje záruku ve lhůtě 
minimálně 24 měsíců 

ANO/NE Ano 

součástí nabídky doprava, cestovné, 
instalace, montáž, zprovoznění, zaškolení 

ANO/NE Ano 

odstranění poruchy nebo závady do 24 
hodin od nahlášení 

ANO/NE Dojezd techniků do 24 hodin od 
telefonického nahlášení poruchy 

celonerezové provedení s dvojitým pláštěm  ANO/NE Ano 

možnost doplnění o přídavné moduly ANO/NE Ano 



oboustranný posun košů ANO/NE Ano 

min. rychlost posuvu 120 košů/hod ANO/NE Ano 

hlubokotažené vany  ANO/NE Ano 

bezpečnostní filtry na sání čerpadel ANO/NE Ano 

mycí systém – hydraulický kartáč  ANO/NE Ano 

elektronické ovládání rychlosti posuvu  ANO/NE Ano 

integrovaný oplach ANO/NE Ano 

časově řízené mytí ANO/NE Ano 

dávkovač mycího i oplachového prostředku  ANO/NE Ano 

minimálně dva mycí programy  ANO/NE Ano 

pokročilá autodiagnostika  ANO/NE Ano 

ovládací panel LED ANO/NE Ano 

integrované USB  ANO/NE Ano 

výška vstupu 40-45 cm  ANO/NE Ano 

rozměr koše 50 x 50 cm  ANO/NE Ano 

1x koš na talíře, 1x koš na sklo, 1x koš na 
příbory 

ANO/NE Ano 

standardní připojení na teplou vodu 40–60 
°C  

ANO/NE Ano 

prodloužený cyklus (v souladu s DIN 10534) ANO/NE Ano 

rozměry v cm (š x h x v): 113-117 x 75-79 x 
155-180 cm 

ANO/NE Ano 

napětí: 400 V / 3N / 50 Hz ANO/NE Ano 

kompatibilita se stávajícím vstupním a 
výstupním stolem (rozměry viz obr. níže) 

ANO/NE Ano 

 

 
 

 


